



Tro som et sennepsfrø

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 22.9.2024

Tekst: Matt 17,14-21

I dagens pretekst møter vi en mann med en syk sønn, som går til Jesu disipler i håp om at de kan helbrede sønnen hans. Det kan også virke som at disiplene selv trodde de kunne helbrede ham. Men Jesus forteller dem at dette slaget kan bare drives ut med bønn og faste.¹ Svaret hans avslører at de kanskje ikke hadde bedt Gud om hjelp til å helbrede gutten, men at de heller stolte på seg selv. Uansett så peker Jesus på deres *vantrø*.²

Det er to ulike ord som brukes om *vantrø* i denne teksten. Det ene er *apistos* (ikke-tro/*vantrø*) i vers 17 og *oligopistos* (lite tro) i vers 20. Siden Jesus fortsetter med å forklare at hvis de bare trenger tro som et sennepsfrø, så har noen tenkt at dette handler om størrelsen på troen, siden et sennepsfrø er et veldig lite frø.

Men hvor lite tro hadde egentlig disiplene og mannen? Kanskje en bedre tolkning er at det ikke var tilfeldig at Jesus brukte akkurat et sennepsfrø som analogi her. Fordi et annet sted hvor Jesus bruker et sennepsfrø som et bilde på noe, så peker han på at det lille frøet vokser opp til å bli et stort tre.³ Hele poenget med et frø er jo at det er levende, voksende og vedvarende.

¹ **Markus 9,29**

² **Matt 17,17; 19-20:** «Du *vantrø* og vrang slekt! [...] [...] «Hvorfor kunne ikke vi drive den ut?». [...] «På grunn av deres *vantrø/lite tro*.»

³ **Matt 13,31-21:** «Det er det minste av alle frø. Men når det har vokst opp, er det større enn hagevekstene og blir til et tre [...]»

ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

Hvis vi bare snakker om størrelsen på troen, så er det fort gjort å havne i de baner at vi skal begynne å stole på oss selv og på vår evne til å tro på de rette tingene og tro sterkt nok. Hvis det var slik at disiplene og mannen stolte på noen andre enn Jesus, så ville det ikke vært i tråd med en tro som et sennepsfrø, fordi da var den ikke vedvarende. Det var et brudd i troen.

Tenk på da Jesus gikk på vannet, og Peter prøvde å gå på vannet, men begynte å synke.⁴ Peter hadde jo tro til å gå ut på vannet, men ikke nok til å gå hele veien. Vinden blåste, og tvilen kvalte troen, slik at troen ikke vedvarte. Og i Bergprekenen snakket Jesus om hvordan folk har en tendens til å være urolige for morgendagen.⁵ Da er det frykt og uro som kveler troen.

Men tro som et sennepsfrø er en tro som sier: «Jeg trenger Gud. Jeg vil stole på Gud. Jeg vil leve for Gud». Med den innstillingen går man framover, uten å tenke på hva man tror man greier eller ikke og uten å sette enkelte deler av livet utenfor Guds rekkevidde. Det er ikke så mye som tro som skal til i begynnelsen. Men så vokser den. Tro som et sennepsfrø er ikke det samme som tro som lite, dødt sandkorn. Den er vital, vedvarende, voksende og virksom.

⁴ **Matteus 14,25-31:** Men i den fjerde nattevakt kom Jesus til dem, gående på sjøen. Da disiplene så Ham komme gående på sjøen, ble de forskrekket og skrek av redsel: «Det er et spøkelse!» Men straks talte Jesus til dem og sa: «Vær ved godt mot! Det er Meg. Ikke vær redd!» Peter svarte Ham: «Herre, hvis det er Deg, så be meg komme til Deg på vannet.» Han sa: «Kom!» Da Peter var kommet ut av båten, gikk han bortover vannet for å komme til Jesus. Men da han så at vinden var så kraftig, ble han redd og begynte å synke, og ropte: «Herre, frels meg!» Straks rakte Jesus ut hånden og grep ham, og sa til ham: «Du lite troende (*oligopiste*), hvorfor tvilte du?»

⁵ **Matt 6,28-30:** «Hvorfor er dere bekymret for klærne? Se på liljene på marken, hvordan de vokser. De verken arbeider eller spinner. Likevel sier Jeg dere at selv ikke Salomo i all sin prakt var kledd som en av disse. Hvis nå Gud kler gresset på marken så fint, det som står i dag og blir kastet i ovnen i morgen, skal Han ikke enda mer kle dere, dere lite troende (*oligopisto*)?»

SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest prekenreferatet?
2. Har du tenkt på denne bibelteksten tidligere? Hva har du i så fall tenkt om «tro som et sennepsfrø»?
3. Hvorfor tror du Jesus måtte fortelle disiplene at de måtte be og faste?
4. Hvorfor tror du mannen kom til disiplene i utgangspunktet? Tror du han hadde en grunn til å tro at de kunne helbrede sønnen?
5. Hvem var det mannen måtte sette sin tiltro til?
6. Hvorfor tror du Jesus kunne helbrede sønnen så raskt?

HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast.

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.